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Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen 
toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

Akava ry kiittää mahdollisuudesta lausua tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevasta hallituksen 
esityksestä. Akava suhtautuu annettuun asetukseen myönteisesti. 

Akava korostaa sen tärkeyttä, että kansallisilla toimeenpanevilla viranomaisilla on riittävät resurssit 
ja asiantuntemus tekoälyasetukseen liittyvien tehtäviensä hoitamiseen. Myös vaihtoehto keskittää 
ko asetukseen liittyvä valvonta olisi saattanut olla perusteltu. On tärkeää, että tekoälyasetus 
saatetaan voimaan niin, että prosessi mahdollisuuksien mukaan vähentää asetukseen liittyviä huolia 
suhteettomasta hallinnollisesta taakasta yrityksille. Toimeenpanossa pitää löytää oikeinlainen 
tasapaino innovaatioihin ja kasvuun kannustamiseen sekä toisaalta yksityisyyden ja perusoikeuksien 
suojan välillä.

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

-

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita

-

Lausuntonne koskien pykäliä

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

On tärkeää kiinnittää huomiota siihen, miten huolehditaan työntekijöiden kouluttamisesta, 
tiedottamisesta ja kuulemisesta sekä avoimuudesta käytettävien tekoälyjärjestelmien ja niiden 
todellisista vaikutuksista työpaikalla.  Lisäksi tunteiden tunnistamiseen etenkin työntekijöiden osalta 
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sekä kokonaisuudessaan koulutuksessa liittyy vakavia eettisiä ongelmia, eikä niiden osalta pidä 
asetuksen soveltamisessa lipsua. 

Valmistelussa tulisi ottaa tehokkaammin huomioon tekoälyä käyttävien laitteiden kohdalla 
riskienhallinta sekä sen ehkäiseminen, että näitä laitteita voidaan käyttää esimerkiksi 
palvelunestohyökkäyksiin ja muihin negatiivisiin ja yhteiskuntaa vahingoittaviin tarkoituksiin. 

Akava pitää hyvänä, että komissio edistää aloitetta liittyen tekijänoikeuksien huomioimiseen 
tekoälyllä tuotettujen tulosten osalta. Siinä on tarpeen huomioida riittävällä tarkkuudella, missä 
vaiheessa tekoälyllä tuotettujen tulosten katsotaan kopioiduiksi joltain toiselta, jolla on 
tekijänoikeudet alkuperäiseen lähteeseen? Tämän johdosta pitäisi aktiivisesti pyrkiä etsimään, 
kehittämään ja tehostamaan keinoja alkuperäisten teosten ja niiden kopioiden erottamiseksi

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä 
ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan 
muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, 
millä tavoin katsotte, että asetus ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioonne tai yritykseenne?

-
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